

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "ДО АО "Цеснабанк" СК "Цесна-Гарант"  
по состоянию на "1" апреля 2013 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		679 994,00	1 282 971,00	253 794,00	588 153,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 262 157,00	3 484 003,00	715 348,00	1 443 757,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 030,00	4 825,00	1 315,00	7 585,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	418 321,00	2 233 260,00	331 020,00	682 486,00
Чистая сумма страховых премий	4	844 866,00	1 255 568,00	385 643,00	768 856,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-672 327,00	242 325,00	96 929,00	200 257,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-837 199,00	269 728,00	-34 921,00	19 553,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	679 994,00	1 282 971,00	253 793,00	588 152,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	0,00	1,00	1,00
Доходы от инвестиционной деятельности		17 341,00	49 968,00	9 780,00	27 303,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	19 319,00	50 859,00	9 780,00	27 297,00
из них:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	16 106,00	40 598,00	6 328,00	17 019,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	3 213,00	10 261,00	3 452,00	10 278,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	5,00	141,00	0,00	0,00
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	11,2	5,00	141,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-293,00	182,00	0,00	6,00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,2	-293,00	182,00	0,00	6,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 690,00	-1 214,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности		-126,00	-230,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-126,00	-406,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	176,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Итого доходов</b>	18	697 209,00	1 332 709,00	263 574,00	615 456,00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	234 940,00	586 456,00	13 103,00	60 043,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	1 068,00	0,00	0,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	102 798,00	272 056,00	0,00	0,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0,00	2 074,00	0,00	0,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	132 142,00	313 394,00	13 103,00	60 043,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	2 007,00	13 641,00	74,00	419,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-64 273,00	32 189,00	12 942,00	16 310,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	19 926,00	28 894,00	1 711,00	1 891,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	61 126,00	47 697,00		
Изменение дополнительных резервов	33	0,00	0,00		
	34	0,00	0,00		
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам					
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	81 254,00	235 406,00	46 923,00	95 637,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	693,00	2 162,00	921,00	2 479,00
из них:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	693,00	2 162,00	921,00	2 479,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00		
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00		
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00		
Общие и административные расходы	40	271 479,00	626 626,00	78 172,00	248 108,00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	74 173,00	219 951,00	32 057,00	101 561,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 303,00	21 241,00	21 091,00	27 977,00
расходы по текущей аренде	40,3	29 510,00	79 411,00	16 543,00	51 502,00
Амортизационные отчисления и износ	41	4 084,00	12 171,00	1 808,00	5 192,00
Прочие расходы	42	0,00	0,00	14 284,00	12 170,00
<b>Итого расходов</b>	43	382 102,00	1 204 615,00	168 130,00	437 057,00
Прибыль (убыток) за период	44	315 107,00	128 094,00	95 444,00	178 399,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	315 107,00	128 094,00	95 444,00	178 399,00
Корпоративный подоходный налог	47	475,00	1 532,00	518,00	7 378,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	518,00	7 378,00
от иной деятельности	47,2	475,00	1 532,00		
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	48	314 632,00	126 562,00	94 926,00	171 021,00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Председатель правления  Смайлов Ж.Б.

Главный бухгалтер  Филимонова Н.В.

Исполнитель \_\_\_\_\_

Телефон:  
М.П.

